TECHNISCHES DATENBLATT
Inkrementalgeber RI 58-O / RI 58-T
Datenblatt erstellt am © Hengstler GmbH, Uhlandstr. 49, D-78554 Aldingen/ Germany
( +49 74 24 - 89 0    Fax +49 74 24 - 89 500
E-mail: info@hengstler.com    Internet: www.hengstler.com
Seite
2010-07-15 11:19:54 1
Synchroflansch

gelb/schwarz Alarm/Sense GND 1 Alarm Alarm
Schirm 2 Schirm 2 Schirm 2 Schirm 2
1 abhängig von Bestellschlüssel
2 mit dem Gebergehäuse verbunden
TECHNISCHES DATENBLATT
Inkrementalgeber RI 58-O / RI 58-T
Datenblatt erstellt am © Hengstler GmbH, Uhlandstr. 49, D-78554 Aldingen/ Germany
( +49 74 24 - 89 0    Fax +49 74 24 - 89 500
E-mail: info@hengstler.com    Internet: www.hengstler.com
Seite
2010-07-15 11:19:54 3
ANSCHLUSSBELEGUNG
Kabel TPE
Kabel TPE
(E, F)
Farbe
Ausgang
RS422
(R, T)
Gegentakt
(K)
Gegentakt
antivalent (I)
braun/grün DC 5 / 10 - 30 V DC 10 - 30 V DC 10 - 30 V
blau Sense V CC Sense V CC
braun Kanal A Kanal A Kanal A
grün Kanal A Kanal A
grau Kanal B Kanal B Kanal B
rosa Kanal B Kanal B
rot Kanal N Kanal N Kanal N
schwarz Kanal N Kanal N
weiß/grün GND GND GND
violett (weiß) 1 Alarm/Sense GND 2 Alarm Alarm
Schirm 3 Schirm 3 Schirm 3 Schirm 3
1 weiß bei RS422 + Sense (T)
2 abhängig von Bestellschlüssel
3 mit dem Gebergehäuse verbunden
ANSCHLUSSBELEGUNG
M23-Stecker (Conin), 12-polig
Pin RS422 +
Sense (T)
RS422 +
Alarm (R)
Gegentakt
(K)
Gegentakt
antivalent (I)
1 Kanal B Kanal B N.C. Kanal B
2 Sense V CC Sense V CC N.C. Sense V CC
3 Kanal N Kanal N Kanal N Kanal N
4 Kanal N Kanal N N.C. Kanal N
5 Kanal A Kanal A Kanal A Kanal A
6 Kanal A Kanal A N.C. Kanal A
7 N.C. Alarm Alarm Alarm
8 Kanal B Kanal B Kanal B Kanal B
9 N.C. 1 N.C. 1 N.C. 1 N.C. 1
10 GND GND GND GND
11 Sense GND N.C. N.C. N.C.
12 DC 5 V DC 5/10 - 30 V DC 10 - 30 V DC 10 - 30 V
1 Schirm bei Ausführung Kabel mit CONIN-Stecker
Pin-Anordnung
M23, cw
Pin-Anordnung
M23, ccw
ANSCHLUSSBELEGUNG
MIL-Stecker, 10-polig
Pin Benennung RS422 / Euro-pinout
(Steckercodes O und K)
Gegentakt Gegentakt
antivalent
1/A Kanal A Kanal A Kanal A
2/B Kanal B Kanal B Kanal B
3/C Kanal N Kanal N Kanal N
4/D DC 5/10 - 30 V DC 10 - 30 V DC 10 - 30 V
5/E Alarm Alarm Alarm
6/F GND GND GND
7/G Kanal A Schirm Kanal A
8/H Kanal B N.C. Kanal B
9/I Kanal N N.C. Kanal N
10/J Schirm Schirm Schirm
TECHNISCHES DATENBLATT
Inkrementalgeber RI 58-O / RI 58-T
Datenblatt erstellt am © Hengstler GmbH, Uhlandstr. 49, D-78554 Aldingen/ Germany
( +49 74 24 - 89 0    Fax +49 74 24 - 89 500
E-mail: info@hengstler.com    Internet: www.hengstler.com
Seite
2010-07-15 11:19:54 4
ANSCHLUSSBELEGUNG
M16-Stecker (Binder), 6-polig
Benennung
(Gegentakt)
Pin
(Stifte)
DC 10 - 30 V 1
Kanal A 2
Kanal N 3
Kanal B 4
Alarm 5
GND 6
MASSZEICHNUNGEN
Synchroflansch, 58 mm

Seite
2010-07-15 11:19:54 8
BESTELLSCHLÜSSEL
Typ Strichzahl Versorgung  1 Flansch, Schutzart, Welle  2, 3 Ausgang  4 Anschluss  5
RI58-O
RI58-T
RI 58-O:
1 ...
10000
RI 58-T:
4 ...
2500
A DC 5 V
E DC 10 - 30 V
S.41 Synchro, IP64, 6 mm
S.45 Synchro, IP64, 6,35 mm
S.71 Synchro, IP67, 6 mm
S.75 Synchro, IP67, 6,35 mm
K.42 Klemm, IP64, 10 mm
K.47 Klemm, IP64, 12 mm
K.43 Klemm, IP64, 7 mm
K.46 Klemm, IP64, 9,52 mm
K.72 Klemm, IP67, 10 mm
K.76 Klemm, IP67, 9,52 mm
M.46 Syn.klemm, IP64, 9,52 mm
M.76 Syn.klemm, IP67, 9,52 mm
Q.46 Quadrat, IP64, 9,52 mm
Q.42 Quadrat, IP64, 10 mm
Q.76 Quadrat, IP67, 9,52 mm
Q.72 Quadrat, IP67, 10 mm
G.43 Quadrat 80x80, IP64, 7 mm
R RS422 +Alarm
T RS422 +Sense
K Gegentakt
I Gegentakt antivalent
A PVC-Kabel, axial
B PVC-Kabel, radial
E TPE-Kabel, axial
F TPE-Kabel, radial
C M23-Stecker (Conin), 12-polig,
axial, cw
D M23-Stecker (Conin), 12-polig,
radial, cw
G M23-Stecker (Conin), 12-polig,
axial, ccw
H M23-Stecker (Conin), 12-polig,
radial, ccw
J M16-Stecker (Binder), 6-polig,
radial
N M16-Stecker (Binder), 6-polig,
axial
O MIL-Stecker, 10-polig (Kon-
taktanordnung 18-1), axial
K MIL-Stecker, 10-polig (Kon-
taktanordnung 18-1), radial
1 DC 10 - 30 V erhältlich mit Ausgang K, I, R/ DC 5 V erhältlich mit Ausgang R, T
2 weitere Flanscharten erhalten Sie durch Kombinieren von Klemmflansch + Adapterflansch (siehe Kapitel "Zubehör"), z.B. RI58 mit Syn-
chroflansch und 10 mm-Welle: Ausführung Klemmflansche mit 10 mm-Welle + Synchroflansch-Adapter (1 522 328)
3 Ausgang K und I: Kurzschlussfest
4 Anschluss O,K: nach MIL-C-5015
5 Schutzart IP67 in Kombination mit Stecker wird nur garantiert bei ordnungsgemäßem Anschluss eines IP67 Gegensteckers.
AUSWAHL BESTELLSCHLÜSSEL
Kabellänge
Die Varianten mit Kabelabgang (Anschluss A, B, E oder F) sind mit verschiedenen
Kabellängen erhältlich. Um ihre gewünschte Kabellänge zu erhalten, setzen Sie bitte
den entsprechenden Code ans Ende des Bestellschlüssels. Bei Varianten mit Stecker
am Kabelende, den Code zwischen Auswahl Kabellänge und Stecker einbauen. Weitere
Kabellängen auf Anfrage.
Code Kabellänge
ohne Code 1,5 m
-D0 3 m
-F0 5 m
-K0 10 m
-P0 15 m
-U0 20 m
-V0 25 m
Beispiel:
Kabel mit 3 m Länge: ... B - D0
Kabel mit 3 m Länge und M23 Stecker, cw: ... B - D0 - I
TECHNISCHES DATENBLATT
Inkrementalgeber RI 58-O / RI 58-T
Zubehör
Datenblatt erstellt am © Hengstler GmbH, Uhlandstr. 49, D-78554 Aldingen/ Germany
( +49 74 24 - 89 0    Fax +49 74 24 - 89 500
E-mail: info@hengstler.com    Internet: www.hengstler.com
Seite
2010-07-15 11:19:54 9
FLExIBLE KUPPLUNGEN
Balgenkupplung Federscheiben-
kupplung
Membrankupplung Steg-Kupplung
Wendelkupplung
Nabendurchmesser d1/d2 Art.-Nr.
Balgenkupplung 12 mm / 12 mm 0 070 666
Balgenkupplung 10 mm / 10 mm 3 520 037
Balgenkupplung 9,53 mm / 9,53 mm 3 520 038
Balgenkupplung 6 mm / 6 mm 3 520 068
Balgenkupplung 8 mm / 10 mm 3 520 077
Federscheibenkupplung 6 mm / 6 mm 0 070 663
Membrankupplung 6 mm / 6 mm 3 520 081
Membrankupplung 6 mm / 10 mm 3 520 082
Membrankupplung 6 mm / 9,53 mm 3 520 084
Membrankupplung 6,35 mm / 6,35 mm 3 520 085
Membrankupplung 7 mm / 7 mm 3 520 086
Membrankupplung 10 mm / 10 mm 3 520 088
Steg-Kupplung 5 mm / 6 mm 3 520 033
Steg-Kupplung 6 mm / 6 mm 1 761 026
Steg-Kupplung 5 mm / 5 mm 3 520 034
Wendelkupplung 19/28 5 mm / 5 mm 3 520 036
Wendelkupplung 19/28 5 mm / 6 mm 3 520 035
Wendelkupplung 19/28 6 mm / 6 mm 0 070 653
Wendelkupplung 19/28 6,35 mm / 6,35 mm 3 520 057
Wendelkupplung 25/32 6 mm / 9,53 mm 3 520 052
Wendelkupplung 25/32 6 mm / 10 mm 3 520 066
Wendelkupplung 25/32 6,35 mm / 9,52 mm 3 520 062
Wendelkupplung 25/32 10 mm / 12 mm 3 520 065
Wendelkupplung 25/32 10 mm / 10 mm 3 520 074
BEFESTIGUNGSELEMENTE Art.-Nr.
Befestigungswinkel (Kunststoff), für Klemmflansch RI 58, AC 58 (kom-
plett mit Befestigungsmaterial)
1 522 329
Montageglocke (Kunststoff), für Synchroflansch RI 58, AC 58 (komplett
mit Befestigungsexzenter und Befestigungsmaterial)
1 522 330
Quadratflansch-Adapter 58 x 58 mm, für Klemmflansch RI 58, AC 58
(komplett mit Befestigungsmaterial)
1 522 326
Quadratflansch-Adapter 80 x 80 mm, für Klemmflansch RI 58, AC 58
(komplett mit Befestigungsmaterial)
1 522 327
Synchroflansch-Adapter, für Klemmflansch RI 58, AC 58 (komplett mit
Befestigungsmaterial)